kemudian melakukan pendalaman kajian pada topik ini. Salah satu diantaranya yang mengkaji ayat-ayat *mutashābihāt* adalah al-Iskafi dengan kitabnya *Durrotut Tanzīl*. Kitab ini meliputi 1 jilid yang memiliki ketebalan 538 halaman, kitab ini pertama dicetak pada tahun 1393 H bertepatan dengan 1973 M. Dan yang kedua al-Gharnathi dengan kitabnya *Milākut Ta'wīl*. Selanjutnya penulis tertarik membahas lebih dalam seputar ayat-ayat *mutashābihāt lafzi* dalam kitab *Milākut Ta'wīl*. Kitab *Milākut Ta'wīl* merupakan karya Imam Abi Ja'far Ahmad bin Ibrahim bin Zubair ats-Tsaqofi al-Ghornaṭi.⁷ Kitab ini terdiri dari dua jilid dan diterbitkan tahun 1971 M/1391 H.

Ada sejumlah alasan yang melatarbelakangi penulis dalam memilih kitab *Milākut Ta'wīl* sebagai objek dalam penelitian ini, pertama kitab ini secara khusus membahas ayat-ayat *mutashābihāt* sebagaimana yang disebutkan dalam muqoddimah kitab *Milākut Ta'wīl* dan sebagai karya yang paling luas dari segi penjelasan dibidang *mutashābihāt* ini.